
Rada Miejska                                                                                        

w Nowym Mieście Lubawskim 

 Protokół nr VIII/2024  

z VIII sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim, która odbyła się 17 grudnia 2024 r. 

w sali nr 23 Urzędu Miejskiego w Nowym Mieście Lubawskim. 

Sesję rozpoczęto o godz. 15:00, a zakończono o godz. 18:05. 

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych. 

(Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu).  

Obrady prowadziła - Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego  – Jacek Wolski 

- Zastępca Burmistrza – Bartosz Truszczyński 

- Sekretarz Miasta – Wioleta Spychalska 

- Skarbnik Miasta – Marzena Krzemińska  

- Adwokat – Izabela Młodzińska 

- Pracownicy Urzędu Miejskiego – Krystyna Wójcik-Wiśniewska, Alicja Kurnikowska 

oraz zaproszeni goście 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

- stwierdzenie quorum. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim. 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 

Nowe Miasto Lubawskie na lata 2024-2035. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie 

na 2024 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie 

umów najmu lokali mieszkalnych w ramach pomocy państwa w ponoszeniu wydatków 

mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIV1692012 Rady Miejskiej w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 30 października 2012 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Nowego Miasta Lubawskiego oraz warunków korzystania 

z tych przystanków. 

10. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Nowe Miasto 

Lubawskie na lata 2025-2035: 



1) uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie  

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego 

projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie 

na lata 2025-2035, 

2) podjęcie uchwały. 

11. Uchwalenie budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na rok 2025: 

1) wystąpienie Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego, 

 2) uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego 

projekcie uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 2025 rok 

oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w tym projekcie,  

3) opinia Komisji Budżetu i Finansów, 

4) podjęcie uchwały. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej w roku 2025 

z budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na zadania służące ochronie 

powietrza, polegające na wymianie źródeł ogrzewania z węglowego na ekologiczne w 

budynkach mieszkalnych jednorodzinnych zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej 

Nowe Miasto Lubawskie. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury. 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

15. Sprawy bieżące. 

16. Zamknięcie sesji. 

Przebieg posiedzenia: 
Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes dokonała otwarcia VIII sesji Rady 

Miejskiej stwierdzając na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 14 radnych, a więc 

obrady są prawomocne.  

Ad. pkt 2 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes na sekretarza obrad zaproponowała 

radnego Daniela Smukałę, który wyraził zgodę na kandydowanie.  

Rada Miejska przy 14 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „ wstrzymujących się” w 

obecności 14 radnych wybrała radnego – Daniela Smukałę na sekretarza obrad.  

Imienny wykaz głosowania radnych nr 1 stanowi zał. nr 2 do protokołu.  

Ad. pkt 3 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes ze względu na odpowiednią kolejność 

podejmowanych uchwał zawnioskowała o zmianę w porządku obrad kolejności punktów 

polegającą na tym, że punkt 8 „Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowej w roku 2025 z budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na zadania służące 



ochronie powietrza, polegające na wymianie źródeł ogrzewania z węglowego na ekologiczne 

w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej 

Nowe Miasto Lubawskie” ulega przesunięciu do punktu 12, tak aby został on realizowany po 

uchwaleniu budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na rok 2025. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes poddała powyższą zmianę kolejności w 

porządku obrad pod głosowanie. 

Rada Miejska przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 14 

radnych wprowadziła zmianę kolejności w porządku obrad. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 2 stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes odczytała wniosek Burmistrza Nowego 

Miasta Lubawskiego o uzupełnienie porządku obrad o punkt „Podjęcie uchwały w sprawie 

zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury”. Wniosek stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes poddała powyższy wniosek o 

uzupełnienie porządku obrad pod głosowanie. 

Rada Miejska przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 14 

radnych wprowadziła zmianę w porządku obrad. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 3 stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes przedstawiła porządek obrad VIII sesji 

Rady Miejskiej. 

Ad. pkt 4 

Protokół z VII sesji Rady Miejskiej był wyłożony do wglądu w biurze nr 32 Urzędu Miejskiego, 

jak również przed sesją, a radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Radni nie 

wnieśli uwag do protokołu.  

Protokół z VII sesji Rady Miejskiej został przez Radę Miejską przyjęty przy 14 głosach „za”, 0 

głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 4 stanowi zał. nr 6 do protokołu.  

Ad. pkt 5 

Informację z wykonania uchwał Rady Miejskiej w okresie między sesjami oraz o wydanych 

zarządzeniach Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego radni otrzymali wraz z 

zawiadomieniem na sesję, która stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski przedstawił sprawozdanie z 

działalności międzysesyjnej w zakresie bieżącej działalności Burmistrza. 

Sprawozdanie i informacja zostały przyjęte przez Radę do wiadomości. 

Ad. pkt 6 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Nowe 

Miasto Lubawskie na lata 2024-2035. 



Rada Miejska przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 14 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 5 stanowi zał. nr 8 do protokołu.  

Uchwała nr VIII/58/2024 – stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

Ad. pkt 7 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej – Barbara Bober przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 2024 

rok. 

Rada Miejska przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 14 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 6 stanowi zał. nr 10 do protokołu.  

Uchwała nr VIII/59/2024 – stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

Ad. pkt 8 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej – Krzysztof Hoppe 

przedstawił pozytywną opinię Komisji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zasad przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umów najmu 

lokali mieszkalnych w ramach pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w 

pierwszych latach najmu mieszkania. 

Rada Miejska przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 14 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 7 stanowi zał. nr 12 do protokołu.  

Uchwała nr VIII/60/2024 – stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

Ad. pkt 9 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej – Krzysztof Hoppe 

przedstawił pozytywną opinię Komisji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXIV1692012 Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 30 października 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

na terenie Nowego Miasta Lubawskiego oraz warunków korzystania z tych przystanków. 

Rada Miejska przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 14 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 8 stanowi zał. nr 14 do protokołu.  

Uchwała nr VIII/61/2024 – stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

 



Ad. pkt 10 

1) Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes odczytała uchwałę Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o przedłożonym 

przez Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na lata 2025-2035. 

Opinia stanowi zał. nr 16 do protokołu. 

2) Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 

Nowe Miasto Lubawskie na lata 2025-2035. 

Rada Miejska przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 14 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 9 stanowi zał. nr 17 do protokołu.  

Uchwała nr VIII/62/2024 – stanowi zał. nr 18 do protokołu. 

Ad. pkt 11 

1) Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski omówił projekt budżetu Gminy 

Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na rok 2025. 

2) Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes odczytała uchwałę Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o przedłożonym 

przez Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego projekcie uchwały budżetowej Gminy Miejskiej 

Nowe Miasto Lubawskie na 2025 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetu 

przedstawionego w tym projekcie.  

Opinia stanowi zał. nr 19 do protokołu. 

3) Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Barbara Bober  przedstawiła pozytywną 

opinię Komisji do projektu budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 2025 rok. 

Opinia stanowi zał. nr 20 do protokołu. 

4) Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 

rok 2025. 

Rada Miejska przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 14 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 10 stanowi zał. nr 21 do protokołu.  

Uchwała nr VIII/63/2024 – stanowi zał. nr 22 do protokołu. 

Ad. pkt 12 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej – Krzysztof Hoppe 

przedstawił pozytywną opinię Komisji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej w roku 2025 z budżetu 



Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na zadania służące ochronie powietrza, polegające 

na wymianie źródeł ogrzewania z węglowego na ekologiczne w budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie. 

Rada Miejska przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 14 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 11 stanowi zał. nr 23 do protokołu.  

Uchwała nr VIII/64/2024 – stanowi zał. nr 24 do protokołu. 

Ad. pkt 13 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury. 

Rada Miejska przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 14 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 12 stanowi zał. nr 25 do protokołu.  

Uchwała nr VIII/65/2024 – stanowi zał. nr 26 do protokołu. 

Ad. pkt 14 

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji ani zapytań. 

Ad. pkt 15 

W sprawach bieżących głos zabrali: 

Radny – Tomasz Harfelder w nawiązaniu do przedstawionego bilansu otwarcia Gminy na 

poprzedniej sesji zwrócił się do Burmistrza Miasta o krótkie sprawozdanie z inwestycji, które 

są w realizacji i sposobu ich finansowania. 

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski poinformował, że mino trudnej sytuacji 

finansowej poziom inwestycyjny w mieście nie spadnie, gmina będzie pozyskiwała środki 

zewnętrzne na jak najwyższym poziomie. Przedstawił realizowane i planowane inwestycje ze 

źródłami ich finansowania. 

Ad. pkt 16 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena 

Kortes zamknęła obrady VIII sesji Rady Miejskiej.  

 

Sekretarz obrad:                                                   Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

            Daniel Smukała             Magdalena Kortes 


